aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Li-
citación Pública Nº 96/2024 para el Objeto: “READECUACIÓN Y EN-
SANCHE DE AV. OMBUES, ALTURA BAJADA KM 34 AUTOPISTA 
BS. AS. – LA PLATA, RAMAL GUTIERREZ” con un presupuesto ofi -
cial de $936.121.450,00 (Pesos novecientos treinta y seis millones ciento 
veintiún mil cuatrocientos cincuenta con 00/100). Que del acta de aper-
tura obrante a fs. 1383 de fecha 14 de enero 2025 surge la presentación 
de CINCO (5) propuestas correspondientes a las fi rmas: “CONSTRUC-
TORA CALCHAQUI S.A.”, “JOSE LUIS TRIVIÑO S.A.”, “LAVECO 
S.A.”, “KAVOS S.A.” y “VEZZATO S.A.”.

[...]

Que por Resolución N° 241/2024 de fecha 27 de diciembre de 2024 
se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a 
la Licitación Pública Nº 100/2024 para el Objeto: “CONTRATACIÓN 
DE UN SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS ÁRIDOS 
EN EL PARTIDO DE BERAZATEGUI”  con un presupuesto ofi cial de 
$323.402.400,00 (Pesos trescientos veintitrés millones cuatrocientos dos 
mil cuatrocientos con 00/100). Que del acta de apertura obrante a fs. 130 
de fecha 23 de enero 2025 surge la presentación de DOS (2) propuestas 
correspondientes a las fi rmas: “COOPERATIVA DE TRABAJO LA TRA-
DICIONAL LIMITADA” y “DINAGSA S.A.”. Que del Informe Técnico

[...]

“CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE RECOLECCIÓN 
DE RESIDUOS ÁRIDOS EN EL PARTIDO DE BERAZATEGUI” por 
resultar técnica, fi nanciera y económicamente conveniente a los intereses 
de la comuna, a la “COOPERATIVA DE TRABAJO LA TRADICIONAL 
LIMITADA” por la suma de Pesos trescientos veinte millones setecientos 
mil doscientos cuarenta con 00/100 ($320.700.240,00.-). En un todo de 
acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego de Bases y 
Condiciones. –

DECRETO N° 185
FECHA  05/02/2025

VISTO: El Expediente Nº 4011-12427-SOP-2024 ORIGINAL por el cual 
se tramitó la Licitación Pública Nº 101/2024 para el Objeto:

[...]

Que por Resolución N° 242/2024 de fecha 27 de diciembre de 2024 se 
aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Lici-
tación Pública Nº 101/2024 para el Objeto: “CONTRATACIÓN DE UN 
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE CALLES EN EL PARTI-
DO DE BERAZATEGUI” con un presupuesto ofi cial de $551.040.000,00 
(Pesos quinientos cincuenta y un millones cuarenta mil con 00/100). Que 
del acta de apertura obrante a fs. 135 de fecha 23 de enero 2025 sur-
ge la presentación de DOS (2) propuestas correspondientes a las fi rmas: 
“COOPERATIVA DE TRABAJO LA TRADICIONAL LIMITADA” y 
“DINAGSA S.A.”. Que del Informe Técnico producido por la Secretaría

[...]

“CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA INTE-
GRAL DE CALLES EN EL PARTIDO DE BERAZATEGUI” por resul-
tar técnica, fi nanciera y económicamente conveniente a los intereses de 
la comuna, a la “COOPERATIVA DE TRABAJO LA TRADICIONAL 
LIMITADA” por la suma de Pesos quinientos cuarenta y nueve millones 
doscientos cuarenta mil con 00/100 ($549.240.000,00.-). En un todo de 
acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego de Bases y 
Condiciones. –

DECRETO N° 186
FECHA 06/02/2025
Autorizar a la empresa Olsson S.A. extensión de red de gas natural en 
calle 131 num 2470
Expte N° 4011-11612/2025